
 

 
 

MAS PODBRNĚNSKO, SPOLEK 
 
 
 
 
 

5. výzva k předkládání žádostí o podporu  
z Integrovaného regionálního operačního programu 

 
MAS PODBRNĚNSKO, SPOLEK – IROP – PODPORA ZÁJMOVÉHO A 

CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA Č. 2 
 
KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ  
 
PLATNOST OD 25. 01. 2019 
 



 

Výzva MAS Podbrněnsko, spolek, č. 5 – IROP – PODPORA ZÁJMOVÉHO A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ       Stránka 2 z 3 

 
 

Kritéria věcného hodnocení 

číslo název popis typ kritéria 
hodnocení druh 

kritéria 
zdroj informací 

kategorie body kategorie body kategorie body kategorie body 

1 
Spolupráce 
s ostatními 
subjekty 

Kritérium hodnotí, zdali je 
součástí žádosti spolupráce 
s jiným subjektem (např. jiná 
školská i mimoškolní 
vzdělávací zařízení,  NNO, 
soukromé vzdělávací zařízení 
a jiné), vyjma škol 
poskytujících předškolní, 
základní a střední vzdělávání.  

hodnotící 

Součástí příloh žádosti 
o dotaci jsou dvě nebo více 
partnerských smluv, ze 
kterých vyplývá kvalitativní 
přínos avizované 
spolupráce s partnery. 
(Tuto spolupráci bude 
žadatel uskutečňovat 
během realizace a 
v následném období 
udržitelnosti). 

20 

Součástí příloh žádosti o 
dotaci je alespoň jedna 
partnerská smlouva, ze 
které vyplývá kvalitativní 
přínos avizované 
spolupráce s partnery. 
(Tuto spolupráci bude 
žadatel uskutečňovat 
během realizace a 
v následném období 
udržitelnosti). 

10 

Žadatel nedoložil jako 
přílohu žádosti o dotaci 
partnerskou smlouvu 
o spolupráci. 

0    

Žádost 
o podporu, 
studie 
proveditelnosti 
a povinná 
příloha č. 13 

2 

Využitelnost 
výstupů 
projektu 
ke školním 
aktivitám 

Kritérium hodnotí, zdali bude 
výsledek(-dky) či výstup(-y) 
projektu využíván(-y) jiným(-i) 
vzdělávací(-mi) zařízením(-i) 
ke školním aktivitám 
(předškolní, základní či 
střední vzdělávání). 

hodnotící 

Výstup(-y) projektu budou 
sloužit i školním aktivitám 
(min. 1 hodina (45min) 
školní činnosti týdně mimo 
školních prázdnin) - musí 
být dodržováno min. po 
dobu udržitelnosti projektu 

20 

Výstup(-y) projektu 
budou sloužit i školním 
aktivitám (min. 1 hodina 
(45min) školní činnosti 
měsíčně mimo školních 
prázdnin) - musí být 
dodržováno min. po dobu 
udržitelnosti projektu 

15 
Výstup(-y) projektu 
nebudou sloužit i 
ke  školním aktivitám. 

0    

Žádost 
o podporu 
a studie 
proveditelnosti 

3 
Navýšení 
stávajících 
kapacit zařízení 

Kritérium hodnotí, zdali 
opatření realizovaná 
projektem vedou k navýšení 
stávajících kapacit 
vzdělávacích zařízení 

hodnotící 

Opatření realizované 
projektem povede 
ke zvýšení stávajících 
kapacit zařízení o 15 a více 
míst. 

15 

Opatření realizované 
projektem povede 
ke zvýšení stávajících 
kapacit zařízení o 10 –14 
míst. 

10 

Opatření realizované 
projektem povede 
ke zvýšení stávajících 
kapacit zařízení o 5 – 9 
míst. 

5 

Opatření 
realizované 
projektem 
povede 
ke zvýšení 
stávajících 
kapacit 
zařízení o 4 a 
méně míst. 

0  

Žádost 
o podporu 
a studie 
proveditelnosti 

4 
Hlavní 
zaměření 
projektu 

Kritérium hodnotí projekt 
z Klíčových kompetencí  
a) komunikace v cizích 

jazycích, 
b)  přírodní vědy, 
c)  technické a řemeslné 

obory, 
d)  práce s digitálními 

technologiemi 

hodnotící 

hlavní zaměření projektu je 
kombinací celkem 4 
možných klíčových 
kompetencí 

25 

hlavní zaměření projektu 
je kombinací celkem 3 
možných klíčových 
kompetencí 

20 

hlavní zaměření 
projektu je kombinací 
celkem 2 možných 
klíčových kompetencí 

15 

hlavní 
zaměření 
projektu je 1 
z možných 
klíčových 
kompetencí 

 0   

Žádost 
o podporu 
a studie 
proveditelnosti 



 

Výzva MAS Podbrněnsko, spolek, č. 5 – IROP – PODPORA ZÁJMOVÉHO A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ       Stránka 3 z 3 

 

5 
Měrné finanční 
náklady 
projektu 

Kritérium hodnotí výši 
realizačních nákladů s DPH 
vzhledem k plnění indikátoru 
5 00 01 - Kapacita 
podporovaných zařízení péče 
o děti nebo vzdělávacích 
zařízení 

hodnotící 

Realizační náklady s DPH 
vzhledem k plnění 
indikátoru 5 00 01 dosahují 
výše max. 60 000 Kč / 
osobu 

20 

Realizační náklady s DPH 
vzhledem k plnění 
indikátoru 5 00 01 
dosahují výše 60 001 – 
120 000 Kč / osobu 

18 

Realizační náklady 
s DPH vzhledem 
k plnění indikátoru 
5 00 01 dosahují výše 
120 001 – 250 000 Kč / 
osobu 

16 

Realizační 
náklady 
s DPH 
vzhledem 
k plnění 
indikátoru 
5 00 01 
dosahují výše 
250 001 a 
více Kč / 
osobu 

0  

Žádost 
o podporu 
a studie 
proveditelnosti 

maximum bodového zisku 100 minimální počet bodů pro kladné věcné hodnocení 50 


